
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13 
13 ª REGIÃO/BA-SE 

 

 1 Av. ACM, nº 3259–Centro Empresarial Aurélio Leiro – Salas 608/ 803–Iguatemi–CEP: 41800-700–Salvador/BA.                                              
Telefax: (071) 3351-7120/ 8769 - www.cref13.org.br 

Salvador, 03 de maio de 2016. 
 

PORTARIA CREF13/BA-SE Nº 013/2016. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DA COMISSÃO DE SAÚDE DO 

CREF13/BA-SE. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO – CREF13/BA-SE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de composição da Comissão de Saúde; 
 

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 40, IV do Estatuto do CREF13/BA-
SE – Resolução CREF13/BA-SE nº 33/2011. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação, como membros da Comissão de 

Saúde, dos Senhores: FRANCISCO JOSE GONDIM PITANGA - CREF 
000108-G/BA, MARCUS PAULO SANTOS DE BRITO - CREF 000722-G/BA, 

GRACIA GARIB SORIANO - CREF 007103-G/BA, JORGE MEDEIROS GOMES 
- CREF 004115-G/BA, TUTI DIEGO BARRETTO PERCO - CREF 003638-

G/BA e HEITOR PRATES DE AZEVEDO JUNIOR - CREF  000416-G/BA, com 

mandato até 31/12/2018. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 
 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA-SE 

CREF 000481-G/BA 

 

 
 

 

 
 

 PUBLICADO NO D.O.U. Nº 87, SEÇÃO 2, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2016. 

 

http://www.cref13.org.br/

